

Optilite ApS

Bjerrevej 138, Horsens

CVR-nr. 15 95 99 08



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Optilite ApS
Adresse, postnr., by	Bjerrevej 138, Horsens
CVR-nr.	15 95 99 08
Stiftet	1. marts 1992
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Adolfsen, formand Torben Vorup Øyås Bentsen Michael Bjerring Mesnikow
Direktion	Winnie L. Landrok
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af ovenlysvinduer og røgventilation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 117 t.kr. mod -140 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 4.103 t.kr.

Markedet for ovenlys var også i 2016 et presset marked. Volumenudviklingen har på trods af en lille fremgang i forhold til 2015 ikke været tilfredsstillende, heller ikke prisniveauet har i 2016 været tilfredsstillende. Samlet set var den realiserede omsætning og det realiserede dækningsbidrag under budget.

Der er fortsat en række aktiviteter i gang med henblik på at øge selskabets konkurrencekraft såvel på salgssiden som på omkostningssiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2017 forventes et forbedret marked. Selskabet forventer en bedring af såvel volumen som prisniveau.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	5.257	5.188
7	Distributionsomkostninger	-2.194	-1.979
7	Administrationsomkostninger	-3.192	-3.322
	Resultat af primær drift	-129	-113
2	Finansielle indtægter	2	12
3	Finansielle omkostninger	-54	-74
	Resultat før skat	-181	-175
4	Skat af årets resultat	64	35
	Årets resultat	-117	-140
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-117	-140
		-117	-140



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	127	170
		<u>127</u>	<u>170</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	170	130
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	254	319
	Indretning af lejede lokaler	82	0
		<u>506</u>	<u>449</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>633</u>	<u>619</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.023	5.293
		<u>6.023</u>	<u>5.293</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.417	5.043
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	222	282
	Udskudte skatteaktiver	147	103
	Tilgodehavende selskabsskat	99	79
	Andre tilgodehavender	150	150
		<u>4.035</u>	<u>5.657</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.058</u>	<u>10.950</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.691</u>	<u>11.569</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	600	600
	Overført resultat	3.503	3.620
	Egenkapital i alt	4.103	4.220
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	922	4.136
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.262	1.307
	Anden gæld	1.404	1.906
		6.588	7.349
	Gældsforpligtelser i alt	6.588	7.349
	PASSIVER I ALT	10.691	11.569

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	600	3.760	4.360
Overført, jf. resultatdisponering	0	-140	-140
Egenkapital 1. januar 2016	600	3.620	4.220
Overført, jf. resultatdisponering	0	-117	-117
Egenkapital 31. december 2016	600	3.503	4.103



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Optilite ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de øvrige danske koncernforbundne selskaber er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

t. kr.	2016	2015
2 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinst	2	12
	<u>2</u>	<u>12</u>
3 Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	2	1
Andre finansielle omkostninger	52	73
	<u>54</u>	<u>74</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-20	-79
Årets regulering af udskudt skat	-44	44
	<u>-64</u>	<u>-35</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2016	212
Kostpris 31. december 2016	212
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	42
Afskrivninger	43
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	85
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	127

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.976	676	0	2.652
Tilgange	55	0	83	138
Afgange	0	-254	0	-254
Kostpris 31. december 2016	2.031	422	83	2.536
Værdireguleringer 1. januar 2016	0	0	0	0
Værdireguleringer 31. december 2016	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.846	357	0	2.203
Afskrivninger	15	61	1	77
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-250	0	-250
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.861	168	1	2.030
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	170	254	82	506

7 Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	22	21
---	----	----

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er ikke stillet garantier ud over sædvanlig branchebestemte garantier.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2016	2015
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.812</u>	<u>3.178</u>

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Cortes Holding UK Ltd	London, UK	www.cvr.dk

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Icopal Danmark ApS	Lyskær 5, 2730 Herlev